


Andersen Biler A/S

Energivej 4, 2750 Ballerup
(CVR.nr. 17 69 47 07)

Årsrapport 1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2016.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2-3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Arsregnskab 1. januar 2015 - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse	10
Balance pr. 31. december 2015	11-12
Noter	13-15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersen Biler A/S Energivej 4 2750 Ballerup
	CVR.nr.: 17 69 47 07 Stiftet: 22. februar 1994 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Selck Martin Scheel Frykmann Finn Jørgensen
Direktion	Martin Scheel Frykmann
Revision	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2011	2012	2013	2014	2015
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	12.742	13.261	17.486	19.134	38.182
Resultat af primær drift	7.331	7.045	6.365	4.764	8.496
Resultat af finansielle poster	-1.082	-909	-1.110	-1.155	-1.307
Årets resultat	4.572	3.475	3.965	2.649	5.438
Balance					
Balancesum	75.825	49.331	74.075	50.310	108.749
Egenkapital	5.751	7.226	7.286	9.935	15.372
Nøgletal i % *					
Afkastningsgrad	9,7	14,3	8,6	9,5	7,8
Egenkapitalandel	7,6	14,6	9,8	19,7	14,1
Forrentning af egenkapitalen	83,7	53,6	54,6	30,8	48,0

* Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefaling af nøgletal", jævnfør følgende definitioner:

$$\text{Afkastningsgrad} = \frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{Aktiver ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalandel} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Passiver ultimo}}$$

$$\text{Forrentning af EK} = \frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter handel inden for automobilbranchen, og selskabet er autoriseret Ford-forhandler.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør tkr. 5.438 hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2015 - 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Bruttofortjeneste	1	38.182.440	19.134
Personaleomkostninger.....	2	-27.150.263	-12.328
Afskrivninger.....	3	<u>-2.536.362</u>	<u>-2.042</u>
Resultat af primær drift		8.495.815	4.764
Finansielle indtægter	4	35.786	13
Finansielle omkostninger	5	<u>-1.343.204</u>	<u>-1.168</u>
Resultat før skat		7.188.397	3.609
Skat af årets resultat	6	<u>-1.750.722</u>	<u>-960</u>
ARETS RESULTAT		<u>5.437.675</u>	<u>2.649</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overføres til overført resultat		5.437.675	2.649
Udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt		<u>5.437.675</u>	<u>2.649</u>

Balance pr. 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Tekniske anlæg, maskiner & driftsmateriel	7	<u>9.768.155</u>	<u>10.465</u>
		<u>9.768.155</u>	<u>10.465</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		<u>882.763</u>	<u>883</u>
		<u>882.763</u>	<u>883</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.650.918</u>	<u>11.348</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Automobiler		32.653.163	8.979
Reservedelslager		6.355.808	2.962
Finansielt leasede varebeholdninger		<u>13.562.325</u>	<u>7.785</u>
Varebeholdninger i alt		<u>52.571.296</u>	<u>19.726</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.896.840	17.060
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.003.475	0
Andre tilgodehavender		<u>2.266.921</u>	<u>1.490</u>
		<u>45.167.236</u>	<u>18.550</u>
Likvide beholdninger		<u>359.548</u>	<u>685</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>98.098.080</u>	<u>38.961</u>
AKTIVER I ALT		<u>108.748.998</u>	<u>50.309</u>

Balance pr. 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Egenkapital	8		
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		14.372.424	8.935
		<u>15.372.424</u>	<u>9.935</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		499.576	542
		<u>499.576</u>	<u>542</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Skyldig registreringsafgift		13.132.893	6.142
Leasinggæld		13.562.325	7.785
Gæld til tilknyttede virksomheder		433.704	3.698
Kreditinstitutter		25.855.594	4.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.395.715	6.604
Anden gæld		33.496.767	11.059
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	0
		<u>92.876.998</u>	<u>39.832</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>92.876.998</u>	<u>39.832</u>
PASSIVER I ALT		<u>108.748.998</u>	<u>50.309</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Noter til årsrapporten

1. Bruttoresultat

Ledelsen har af konkurrencemæssige årsager, valgt ikke at offentliggøre omsætning og vareforbrug.

	2015 kr.	2014 tkr.
2. Personaleomkostninger		
De samlede personaleomkostninger udgør:		
Gager, lønninger og pensioner	23.829.918	10.582
Pensioner	2.522.631	1.380
Andre omkostninger til social sikring	193.818	101
Øvrige personaleomkostninger	603.896	265
	<u>27.150.263</u>	<u>12.328</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>90</u>	<u>47</u>
3. Afskrivninger		
Afskrivninger	2.536.362	2.042
Gevinst / tab ved salg af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.536.362</u>	<u>2.042</u>
4. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0
Øvrige renteindtægter	<u>35.786</u>	<u>13</u>
	<u>35.786</u>	<u>13</u>
5. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	33.808	75
Øvrige renteomkostninger	<u>1.309.396</u>	<u>1.093</u>
	<u>1.343.204</u>	<u>1.168</u>

Noter til årsrapporten

	2015 kr.	2014 tkr.
6. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.793.549	1.169
Regulering af udskudt skat	<u>-42.827</u>	<u>-209</u>
	<u>1.750.722</u>	<u>960</u>
		Tekniske anlæg, maskiner og driftsmateriel
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2015		14.745.040
Tilgang		70.407.272
Afgang		<u>-68.568.964</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>16.583.348</u>
Afskrivninger 1. januar 2015		4.278.826
Årets afskrivninger		2.536.367
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2015		<u>6.815.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>9.768.155</u>
Heraf finansielle leasingaktiver		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

8. Egenkapital	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	8.934.749	9.934.749
Overført af årets resultat	<u>0</u>	<u>5.437.675</u>	<u>5.437.675</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>1.000.000</u>	<u>14.372.424</u>	<u>15.372.424</u>

9. Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en lejeforpligtelse efter koncern interne aftaler.

Diverse

Nye biler i konsignation, hvor ejendomsretten og den fulde råderet endnu ikke er overgået til selskabet, er ikke indregnet som varelager og leverandørgæld. Pr. 31. december 2015 udgør dette tkr. 90.181.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 for holdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende og garantier i koncernen er der afgivet virksomhedspant tkr. 20.000 samt selvskyldner kaution tkr. 2.000.

11. Ejerforhold

Andersen Biler A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Anden A/S er hovedaktionær.